ad te exaudiendū sc̄z et cōsolandū ac etiā pte-
gendū De elemosina vero dicit̄. **Luç. xi.** Date
elemosinā et ecce oīā mūda sūt vobis. **Et Iac.**
p̄mo. Religio mūda & īmaculata apud deum
et p̄m̄ hec est visitare pupullos et vīduas ī
tribulatione eoꝝ. **Circa** hīm sc̄z q̄līter pos-
sit mūditia custodiri. Sc̄iendū q̄ requiriē dis-
ciplīmata clausura sensuī. tam īterioꝝ. quā
exterior ne ex alīq̄ pte īmunditia admittatur
Vñ leuit. xv. Docebītis filios isrl̄. ut caueant
īmūditias. Debet igit̄ homo b̄re mūditiam ī
ope. puer. xxī. Qui mundus est. rectū est op̄
eius. **Iob. xxī.** Saluabiē īnocēs. Saluabiē aut̄
mūditia manuū suaz̄. id ē op̄m. n̄ ei sufficit
quantacūq̄ mūditia īterior si n̄ habeat op̄a
Qñ em̄ dyabol⁹ domū conscientie īuenit va-
cantem licet scobatā et ornatā īueniat. tñ as-
sumit alios septē sp̄us nequiores se. & ingressi
habitant ibi. Sicut dicit̄. **Math. xii.** Debet em̄
b̄o a puerō mchoare. et tunc erit ei facile mū-
ditia custodire. puer. xxii. Adolescēs īuxta vi-
am suā etiā cum senuerit n̄o recedet ab ea. p̄.
xx. Ex studiis suis intelligitur puer si recta &
mūda sunt op̄a eius. Itē debet esse lingua mū-
da. quia ip̄a si mūda non fuerit. maculat totū
corpus. **Iac. iii.** Ideo dicit̄ ep̄b. iii. Fornicatio
& om̄is īmūditia nec noīetur in vobis si ē de-
cet sanctos. Itē oculi debet esse mūdi. abachuk
p̄mo. mūdi sūt oculi tuī ne videāt malū. Mul-
tas īmūditias cōtrahit aīma p̄ ocu os. Req.
infra de custodia oculoꝝ li. iii. Similr tactus
et om̄s alii sensus debent esse mūdi. puer. vi.
Qui ingrediē ad vxorē pximī sui n̄o erit mū-
dus cum tetigerit eam. sc̄z osculando. amplex-
ando. vel alias tangēdo. **S**up om̄ia autes
debet cor̄z munde seruari. ex corde em̄ excunt
cogitationes male&c. **Math. xxiii.** Arguit do-
mmus phariseos. quia munditiā p̄tēdebāt ex-
teriorū tñ. dícēs. **Math. xxiii.** Ve vobis scribe
et pharisei ypocrite. qui mūdatī quod defo-
ris est calicis & cathyni. intus aut̄ pleni estis
rapīma & om̄i īmūditia. **Iac. iii.** Emūdate ma-
n̄o peccatoꝝ. & purificate corda duplices aīo
In hac aut̄ mūditia p̄seuerare oportet. sicut dí-
cīt ysa. i. Lauamī mūdi estote auferte malum
cognitionū vīa ab oculis meis. **Greg.** Laua-
tur et mundus esse negligit. q̄ post lachrymas
vite īnocentiam n̄o custodit. **Iob. xxii.** Tene-
bit iust⁹ viā suā & mūdus manib⁹ addet for-
titudinē. **S**c̄o ad custodiā p̄fecte mundi-
tie requiriē oīm occasionū euitatio. vīdelic̄ q̄
homo caueat a cōsortiis malis. a ludis et spe-
ctaculis. Vnde thob̄. iii. Dicebat sara que fuīt
vxor thobie iunioris. Mundā seruauī animā
meā ab om̄i cōcupiscētia nunq̄z cū ludentibus
misiū me. neq̄z cū his qui ī leuitate ambulāt
participem me p̄bui. **Iac. i.** Religio munda &
īmaculata hec est. īmaculatū se custodire ab
hoc seculo. **T**ertio ad seruandā munditiā
multū valet sacre lectionis frequētatio. **Iobis.**
xv. Vos mūdi estis. ppter sermonē quē locut⁹
sū vob. Nota de illo cui p̄cepit senex q̄ calatū

īmūdum reportar̄ plenū aqua. quē pluries
īmergēdo mundū. licet aq̄ vacuū reportauit.
Quarto ad seruandā mūditia multū val-
dīce passionis deuota meditatio. i. **Io. i.** San-
guis xp̄i emūdat nos ab om̄i peccato. Nota
pplo iudeoꝝ data est aqua expiatōis. qua mū-
dareē aspsus ab īmūditis corpore. **Nūi. xix.**
Qui aqua expiationis n̄o est aspsus īmūdus
erit et manebit spurcītia eius sup euīm. nob̄ at
dedit dñs ihus xp̄s suū sanguīm p̄cīsum ad
purgandū īmūditias aīaz̄. **Heb. ix.** Si em̄ sā-
guis hyreꝝ aut vītuloꝝ. & cīnis vītule asper-
sus īquinatos sanctificat ad emūdationem
carnis. quantomagis sanguis xp̄i qui p̄ spiri-
tūsc̄m semetiā obtulit īmaculatū deo emun-
dabit cōscientiā nr̄am &c. **Circa** tertīū. q̄
sc̄z mouere nos debet ad munditiā seruandā
Sc̄iendū q̄ ad hoc moueri debem̄ multipli-
catione. Primo si cōsideremus p̄ciū nr̄e mun-
dationis. q̄d ē sanguis xp̄i. **S**c̄o si cōsideret
difficultas īmo īpossibilitas recuperationis q̄z-
tum est ex nobis. quia p̄ nos nec ex nobis re-
cupare possumus. s̄ solus deus p̄t nobis eam
reddere. **T**ertio deb̄z nos mouē aīme nr̄e san-
itas. quia recuperando munditiā. recuperamus pa-
līter anitatē. sicut qñ corpus mūdatur a ma-
lis humozībus que causant egritudinē recipit
sanitatē. De his tribus. Require sup̄ eodē. ca.
Quarto mouē nos debet optata trāquillitas.
quia n̄o habz pacem cōscientia quousq̄z fuerit
emūdata. peccata em̄ pacem turbat. ysa. xlviij
Nō est pax īpīus dicit̄ dñs. sicut p̄familias
n̄o est in pace. nec p̄t quiescē q̄zdiū sc̄t latro-
nes. vel īmīcos suos mortales ī domo. Pu-
er iacens ī cunis q̄zdiū dozmit ī fecibus su-
is n̄o clamat nec aduerterit. s̄ q̄zciōtō fuerit exci-
tatus clamat et eiulat donec extractus fuerit
a fecibus. **S**ic peccator̄ dozmiēs ī fecibus pec-
catoꝝ n̄o clamat p̄ cōfessionē. s̄ excitat̄ p̄ gra-
tiam. n̄o habz pacē quosq̄z fuerit mūdū resti-
tutus. **Q**uinto mouē nos deb̄z ad idē. quia re-
cupando mūdū diuīm recuperamus amorem
Nemīm p̄t deus diligē. n̄i mundū. quia ip̄e
est tot⁹ puritatis amator̄. puer. xxii. Qui dili-
git cordis munditiā. ppter grām labioꝝ habe-
bit amīcū regē. In mūdis corde facit suā man-
sionē. sicut ī templō suo sc̄o. Ideo dicit̄. ii. pa-
ral. xxix. Auferte omnē īmūditia a sanctua-
rio meo. **Ibidem.** Mūdate domū dñi dei. vos
aut̄ estis templū dei viui. Dicit̄ dñs. ii. coꝝ. vi.
Quoniā īhabitabo ī illis. et īambulabo. &
ero illoꝝ deus. et ip̄i erūt mībi popul⁹. **S**equit̄
īmūdum ne tetigeritis & ego recipiam vos
et ero vobis ī p̄m. & vos eritis mībi ī fili-
os & filias dicit̄ dñs om̄ipotēs. **M**as igit̄ habē-
tes p̄missiones karissimi mūdemus nos ab oī
īquimamēto carnis & sp̄us p̄ficiētēs sanctifi-
cationē ī timore dñi. **E**xto mouē nos debet
ad mūdū cōseruandā. q̄z acquirendo & recu-
perando munditiā acquirīm̄. vel recuperamus
splendoꝝ cognitionis. Aer aqua ocul⁹ vel spe-
culū. q̄libet istoꝝ quāto mūdū tanto clariꝝ

sic et intellectus quanto affectus mundo rato
clarior ad videndum & spiritualia contemplandum
Sap. vii. Spiritus intelligentie mundi subtilis
et quanto mundo rato subtilior. Ideo dicit hic. Be-
ati mundo corde. quoniam ipi deum videbunt. In presenti
quidem per gloriam contemplando. & in futuro per glo-
riam clare et nude facie ad faciem intuendo.
Septimo mouere nos debet ad idem. quia ac-
quirendo munditia acquirimur dulcorum deuotiois
et cuiusdam per gustationis. quod figuralem persignat.
Leui. xxii. Qui tetigerit inmundum cuius tactus
est sordidus inmundus erit. & non vescebis his quod
sanctificata sunt. sed eis lauerit carnem suam aqua
scorbutica. & occubuerit sol. sc. iusticie. quod
est Christus occubuerit inquit in cruce. tunc mundatur sa-
guine Christi vescebis sanctificationis. id est ecclesie sa-
cramentis. non tamen sacramentis alio. sicut omnimodo
recipiunt omnes. sed etiam spiritualiter. quod non est nisi iu-
storum. Per munditiam etiam acquirimur dulcorum frui-
tionis eterne. que etiam apprehenditur sub nomine vi-
sionis. quia hunc Augustinus est tota merces. quod
videlicet fruitionis dulcedinem apprehendit. **Bon**
ergo dicitur bene mundo corde. quoniam ipi dominum videbunt.

DE PACE.

DIS. XXII.

Orcia septima beatitudinem. secundum Beati paci-
fici &c. Scinditur per eum pax multiplex.
Quedam mala et culpabilis. quedam bona et laudabilis. Nisi enim esset aliqua pax ma-
la. non diceret dominus. **Math. x.** Holite putare. quoniam
veni pacem in terram. non veni pacem mittere.
sed gladium. **Iher. 9.** Bellum missum est bonum ut
ruperetur pax mala. Pax autem mala multiplex est.
quedam enim est pax fantastica. quedam sophistica.
quedam dyabolica. Pax fantastica non vera. est quae
credunt et dicunt homines mundani se habere in terre-
nis diuitiis. in mundanis fastigiis. & in carnis
deliciis. sed vere non est pax in istis sicut dicit dominus
Iob. xvii. In mundo pressuram habebitis. in me autem
pacem. **Bon** erat pax fantastica quae habebat ci-
uitas Iherusalem. **Luc. xix.** Videntes ciuitatem fleuit su-
per illam. dicens. quia si cognouisses et tu. & nunc
in hac die tua que ad pacem tibi &c. Videbatur
ciuitas pacis prosperitate gaudere. & non videbatur
sibi excidiu[m] imminentem. Si igitur pacem sibi videantur
habeere non est vera sed fantastica. Quid enim non sit pax in
terrenis diuitiis satis patet. licet enim diuites vi-
deantur dñari populis. & in mundo non esse quod
timeant. ac per hoc pacem putantur habere. perfecto pax
ista semper cum conscientia litigat. et rixatur
interius. & si non habeat hostem exterius secum
ipsa decertat. Diuitie namque materialia litiu[m] admis-
trant inquietudinibus & erunis. licet sentire non
videantur laborantes hoc morbo. quia non consi-
derant circa diuitias quoniam ardor est in acquirendo.
labor in discurrendo. timor in possidente.
dolor in amittendo. anxietas in relinquendo.
Timet avarus potentem ne rapiat. pauperez ne
furent. vermes ne corrodant incendiū ne consumant
& homini. et cum pax sit. ille semper insidias supica-
tur. **Iob. xv.** Nulla ibi vera tranquillitas. ubi
nunquam menses sine sollicitudine vigilat. neque cor-
pus recreat vera somni suavitatis. Quoniam rapiuntur

extorquentur. vel incendio deuozantur diuitie. ut
subito desolatus appareat qui se tanta pollere fe-
licitate putabat. Ceteri desiderium si compleatur.
delectat aiam. puer. xiiii. Ergo si non compleatur.
non delectat. sed pacem tollit. cruciat. et fatigat.
Sed avarus hunc sententiaz sapientis. eccl. v.
nunquam impleretur pecunia. Ergo optimus deside-
ras. continuo cruciat. nam ipi diuites si totum mun-
dum singuli possiderent. tamen adhuc desideris
arderet. Viget enim in eis ignis qui nunquam dic-
sufficit. puer. xxx. Qui iam fere tota huius mu-
ndi silua sic inuasit. quod nec amicitiaz. nec proprie-
tatis. nec interdu filioz. nec coniugii amore
habet dum retinet cupiditatis ardorem. nisi quod
videatur dulce in tantis ardoribus habitare. in
curis et sollicitudinibus laborare. & se in talibus
reuelare. sicut delectat scarabeus in fimo & ster-
core. Dicit apostolus. i. thym. vi. Qui volunt diuites
fieri incidunt in laudem et temptationem &c. Pro-
ducantur in medium illi qui quoniam freneticos quos
beatus bernardus inducit. Vidi inquit quoniam freneticos
quoque vero barena masticabat maris. Alius
astans lacui sulphureo exalante vaporum
fetidissimum gestiebat haurire. Tertius incubans
fornaci vehementer accese. micantes scintillas ore
aperto letabatur accipere. Quartus super pinnaculum
templi residens ventum ore attrahebat. ventus
flabello comouens. ac si speraret se totum aerem de-
glutire. Quintus seorsum positus ceteros irride-
bat. qui carnes proprias deuozare laborantur. nunc
brachium. nunc pretes alias applicabat. Quid ista si-
gnata. nisi miserorum misericordia famam habet
qui naturales non sunt magis prouocata quam ex-
tinguitur capacem dei aiam quicquid deo nimis est
implere non potest. Immo sicut dicit Augustinus. i. li. 9. fes-
tivitas est omnis copia quod deus non est. Peregrini
etiam qui vere pacis patriam querunt onerosae
sunt diuitie quas ne grauenent in via reliquunt.
sufficiunt enim ut sustententur. & defectus necessarios
suppleant. & motus noxiuos repellant &
lascivos. sicut scriptum est. primo Mach. xiiii.
Vnusquisque colebat terram suam in pace. De hac
materia Requies. infra li. iii. Quaritia. Aduerte-
dum est quod non omnes diuitias nec diuites exerce-
mus. quia non sunt in culpa diuitie. sed abusus.
Vnde sunt licite si sine proutate acquirantur. si cum
honestate et timore dei serueniantur. si cum sobrietate
& frugalitate in usus necessarios & licitos ex-
pendant. si cum pietate paupib[us] erogantur. Itē
non est pax vera in delitiis. nisi iudicio illorum quod
est subserit delicias proutantur. Nam si ait quidam. hec
hoc oīs voluptas per stimulis agit fruētes. acu-
leus sub melle latitat. In appetitu viget anxie-
tas. et penitudo habet satietas. ibi nulla requies.
nulla iocunditas. More brutorum voluptuosi
lasciuū dicitur ventribus. sed eorum volupates
turpes habent exitum. propter crapulam multi pierunt
eccl. xxxvii. Et cum dixerint pax et securitas re-
pentinus eis supuenit interitus. i. thess. iv.
Quid salomonis delitie profuerunt que sibi percep-
tis abundatius affluxerunt. Vnde adā inquit. eccl. ii.
& effluā delitiis et fruētes bonis. nec prohibui-

coz meū quī omni voluptate fruereēt et oblectaret se in eis. Habebat pacem ex omni parte iiii. Reg. iiiii. Sed suscitauit cōtra eū dñs seruū suū. iii. Reg. xi. Inducit vita voluptuosa dolorem. labore. paupertatem. & mortem. Indurādus est igit̄ aimus & a voluptatib⁹ abstrahendus. de bellādē sunt corporee voluptates. qz multi viscerunt aduersarios suos fortissimos. quos tandem voluptates et vicia vicerūt. De hac materia. Reg. sup. Abstinentia. Et infra. Gula. Ro. xiiii. Nō est regnū dei esca et potus. s; pax & gaudiū in spūsancto. Sic tractandū est corp⁹ ut seruiat non ut rebellet aut lasciuat. Habenda est cura carnis in necessariis. nō fouenda in desideriis. s; exercēda salutarib⁹ disciplinis. Cib⁹ q̄zto honestius & ordimatis ingeritur. tanto facilis digerit. et corpus dulti⁹ osopit. et somniozū honestas exorit. ac cum minoris afflictionis tedio surgit. & robustius laboratur. Qia cū discretōe pūtia sic agant ne retardent spūalia. deficiēte spū et corpe lāguescēte. Ideo dicit eccl. xl. Disciplinā et pacē seruare.

Citē nō est pax vera in vastigiis. Semp em̄ ut cancer serpit ambitio. qua crescēte tanto se lōgius pax se hō repit. q̄z to magis in mundanis honoribus desideriū suū ponit. Ad honorem verū facilis ille ptingit & pacē qui spnit om̄ia. qz qui anfractuosa via circuiens mēditat suffragia ut ad optatā pueniat dignitatē. Adepea etiam dignitate quietudo vel pax nō sequit̄. s; magis ac magis crescit ambitō. Quā tempozib⁹ nr̄is int̄m videmus excrescē. q̄ qui dam tanqz impudē: illimi canes appetit esse pastores. qui nec verbo nec exēplo nec sbsidio sibi cōmissas oues dominicas pascē sciunt. & ideo nō est eis pax. Sicut nec absolon qui libi dñe dñandi succensus. pris sui regnū conat̄ est nequiter usurpare. iii. Reg. xvii. Tales ī se pacē nō h̄nt. nec fouent in alis. quia viā pacis nō cognouerūt. s; cōtritio & infelicitas ī uiis eoꝝ. nec est timor dei aī oculos eoꝝ. quia nō sic impudēter ad honores et ecclasticas dignitates currerēt plurimī si timeret. si terrorēt eos mētis impuritas. corporalis virtutis imbecillitas oneris difficultas. De hac materia Re. infra. Ambitio. Sic igit̄ declarat̄ est. q̄ est quedam pax fantastica. **S**cđo quedā est pax sophistica. puta in vulgarib⁹ amicitiis et mūdanis. qm̄ inter amicissimos videmus qñqz ḡues imicitiās sborzirī. q̄ p̄stīmā dulcedimē abolētes in exp̄ssibilē amaritudinē piebant. ps. Hō pacis mee in quo sperabā. magnificabit sup me supplātationē. Et Iere. ix. De fictis et sophistis amicis sic dicit̄. Hagitta vulnerans lingua eoꝝ dolū locuta est. In ore suo pacē cū amico suo loquit̄. & occulte ponit ei insidias. ps. locunē pacē cū pximo suo. mala autē in cordib⁹ eoꝝ. Et sequit̄. Da illis h̄m opa eoꝝ &c. Idem mihi quidē pacifice loq̄ban̄ & ī iracūdia tēre loquētes dolos cogitabāt. In istis igit̄ non ē pax vera sed timor & suspicio deceptionis et fraudis. **I**tem est pax dyabolica. quā sc̄ se

dicūt peccatores h̄re qñ possunt voluptates suā impias adimplere. qui letant̄ cū male fecerūt et exultat̄ ī rebus pessimis. s; nō est pax impiis dicit dñs. ysa. xlvi. Mētē em̄ corrupcēam viciis quā remordet cōscientie vermis. q̄ ut in plurib⁹ distractis cogitationib⁹ vanis & noxiis q̄zdiu latet ī spīnis pacē h̄re & ī pace quiescē ip̄ossible est. h̄ntes tñ cordis ocl̄os obscuratos. quia excecauit eos malitia. multi magna et grauia et horreda flagitia ī suis conscientiis n̄ recognoscūt. nec recognoscē cupiūt ne doleant & cōpungant̄. Alii vellent quides cognoscē. s; ad hoc labozare nō curāt. sicut de iniusto dicit. ps. Noluit intelligē ut bñ ager̄ tales m̄ magno cōscientie bello tot et tam magna mala pacē appellat̄. Sed quomō pacē pōt h̄re qui gladiū portat ī corde. qui iacet ī spīnis. cuius lectus plenus est serpentibus venenosis. qui inter leones et drachones versatur qui latrones h̄t in domo. qui suos hostes seuis simos sentit cōtra se crudelissime seuientes. & ip̄m qualib⁹ hora deuorare volētes. qui videt gladiū vltionis diuine vibzari sup se et horredam fouē abyssale igne et sulfure succensam infra se parat̄ ip̄m mis̄rū peccatorē p̄tm⁹ ab sorbente. Deniqz quō pacē habebit. qui pacis actoz resistit. Job. iii. Quis em̄ ei restitit & pacem habuit. Greg. Perūsa mens vñ contra se erigit actoz. idē se ī semetiā cōfundit. h̄re ergo pacem resistēt nō pōt. quia dū supbiam cōfusio sequit̄. quod stulte p̄ culpā gerit̄ ī agētis penā mirabiliter ordimat̄. Itē dyabolica est pax peccatorū q̄ q̄ntūcunqz inter se dissentiat odio vel rancore. qñqz cōsentit̄ in paupm op̄ressionē. aut ī dei vel ecclie impugnationē. sicut pylatus et herodes facti sunt a mīci ī domīnica passione. De tali pace taliū ex magno zelo dolebat. ps. dices. Zelaui sup iniquos pacem peccatorūm vīdens.

Cūc videndū est de pace bona et laudabili de qua dicit Aug. xix. de cī. dei. Tm̄ est bonum pacis. ut ī reb⁹ terrenis atqz mortalib⁹ nihil gratius soleat audiri. nihil desiderabili⁹ cōcupisci. nihil possit melius inueniri. em̄ ē pacis bonū. ut nihil sine pace sit bonū. Deniqz tñ est pacis bonū ut deus ip̄e sit et se vocari faciat deū pacis. ysa. ix. vocat̄ p̄nceps pacis. Ec thess. v. Deus pacis sanctificet vos &c. Ip̄e ē pacis latoz. pacis datoꝝ. emulatoꝝ. propugnatoꝝ. p̄miatoꝝ. **S**ciendū aut̄ q̄ est pax interna. pax frīna. & pax supna. Pax interna quaz debet h̄re quilib⁹ ī seipso est affectuose querēda. & studiose seruāda. Qz autem sit affectuose querēda. patet ex hoc. q̄ quelibet creatura naturalē pacē appetit & quietē. Si em̄ lapis m̄ finicies iaciatur supius semp nītē inferius descendē. & ignis surſū ascēdē. licet qñqz violenter inferius teneat̄. si oleo sup infuderis liquores alios ip̄m. q̄ sue dejectionis ī patēs exilit & donec se supposuerit n̄ quiescēt. sic vīde potes ī omnibus creaturis q̄ om̄s naturalē q̄tē suā appetit. & donec locū sue pacis inuenierit

non quiescunt. sic anima rationalis naturaliter pacem appetit et donec pacem inuenierit appetitus eius terminari non potest. Ideo. ps. Quis est homo qui vult vitam. diligit dies videre bonos. Sequitur inqre pacem & pseque eam. Ex his verbis aduerte. qd qui nō habet pacem. nō habet vitam nec potest bonum dicere. vbi autem inquirerenda sunt et quiter insinuat cum ait. Inqre &c. Inqre id est in animo tuo quere. nō extra te. id est in creaturis extirsecis nō inuenies pacem. sed potius miseria et dolorem. Dicendum est enim super. qd nec in diuitiis. nec in delitiis. nec in excellentiis. nec etiam in amicitiis huius mundi potest pax vel requies inueniri. Ideo conuertitur anima mea in quietem tuam. ab omnibus extrinsicis creaturis auertitur. Ad cordum reuertitur. & clausis sensu exteroz ostioz et fenestrarum. discute. visita. pscrutare cor tuum. ne forte aliquid in eo lateat quod oculos divinum manifestatis offendat. quia locum mundum et quietum querit spiritus et diligit. non sordidum spurcitia virtuoz nec inquietum tumultuosis discursibus circuistrepentium vanitatum. Tunc enim sponsus adueniet in secretarium cordis tui cum clauso ostio. nihil in eo dimiseris quod conscientiam tuam remor deat. nihil inquietum. nihil inordinatum remaneat sed oia pacata ad instar domini et familie quietissime & in omnibus ordinate. Tunc inquit christus adueniet dicens. Pax huic domui. Math. x. Ad discipulos suos orantes clausis ianuis adueniens. dixit eis. pax vobis. Job. xx. Quid quietum locum diligat. ait. ps. Factus est in pace locum ei. Quid pulcre figuratus est. ii. Re. vii. Et. i. paralip. xxii. Licet enim dauid sanctus esset. & gesus deo noluit tamen dominus quod ei edificaret domum. Sed salomon filius eius pacificus hoc fuit privilegio specialiter honoratus. Unde ergo dicit. ps. Inquire pacem. quod difficilis est ad inueniendum. sed quod loge difficilior est ad tenendum. Ideo subdit. Et pletere eam. qd scilicet fugientem. Multa sunt enim que pacem nram impediunt & perturbant. Primo quod dem hostilis malignitas. Demones nempe de statu pacis & felicitatis electi pacem nram multipli perturbare nntur. pma pe. v. Aduersarius vester dyabolus tanquam leo rugiens circuit &c. ps. Insidia in abscondito quasi leo in spe. Ideo necessaria est strenuitas ad defendendum. quod sicut dicit. Lu. xi. Cum fortis armatus custodit acum suum in pace sunt oia que possidet. id est cum vir iustus fortis per gloriam armatus virtutibus custodit atrium cordis sui. ne ex aliqua sui parte dyabolus ingressum inueniat. tunc in pace sunt oia que possidet. id est oia bona spiritualia. qd sunt aie vera possessio. Et Job. v. dicit. Bestiae terre non formidabis. id est dyabolus. huius Greg. & bestie terre pacifice erunt tibi. non dicit pacate. sed pacifice. videlicet non quia pacem habeat tecum. aut tu debeas pacem dicere cum eis. sed quod pacem tuam cu[m] deo faciunt. Hostes quippe calidi dum insidiantur affligunt. sed mens afflictionis tam magis ad eternam priam redditum diligunt. quanto in hoc erubens exilio laboriosius vivit. sed verius se greci adiutoris humiliat. cum contra insidias hostium acrores

pensat. Inde ergo nobis pax cum deo robustioz oritur. unde nobis ab aduersariis pugna durior generatur. Secundo pacem nram perturbat pena aduersitas. id est multiplex afflictio. tribulatio. et desolatio cordis. & infirmitas corporalis. & humoralis. Iere. viii. Expectauimus pacem et non erat. bonum tempus medele. et ecce formido. Vnde de falsis prophetis qui populum seducebant. dicit ibidem. ante sanabatur continet filie populi mei dicentes. pax pax. cum non esset pax. Ad hoc igitur quod homo possit in aduersitatibus huius mundi pacem dicere. necessaria est pacientia ad sustinendum. ut inter fluctus pelagi nauis cordis incoscissa permaneat et quieta. Vnde beato Iob in multis tribulationibus existet dictum est. Acquiesce ei et habebis pacem. et per hoc habebis fructus optimos. Muli sunt enim & optimi pacientie sancti fructus. Heb. xii. Omnis disciplina in predicti quidem non videatur esse gaudium. sed meroz. postea autem fructus pacacissimus exercitatis per eam redet iustitie. Tertio pacem nram perturbat peruersa societas hominum. scilicet ipius. sed de hoc pertinet infra. cum dicemus de pace fraternali. Quarto pacem nram perturbat status nri dubietas. Graue debet esse cuiuslibet quod ignoratur quoniam vel quod morietur. ut sit in statu salutis vel dictionis. quia nescit hunc verum amore vel odio dignus sit. quod semper in piculo sit vienes & moriens. Ideo dicit zech. viii. Neque introeunti supple in mundum. neque exuenienti de mundo erat pax videlicet propter incertitudinem sui status. i. thess. v. Cum dixerint pax et securitas. repetimus eis supueniet interitus. Quinto pacem nram perturbat affectionum varietas. Quauius & innatus modis affectiones aiam inquietat quis enarrare sufficiat. Motus enim bestiales insurgentes in carne frequenter aiam inquietant sicut ostendit apostolus. Ro. vii. Video aliena legem in mebris meis repugnantem legi mentis meae. & captiuantem me in lege peccati & mortis &c. Galat. v. Caro concupiscit aduersus spiritum &c. Ideo. ps. clamat. Non est sanitas in carne mea a facie ire tue non est pax ossibus meis &c. Propter hoc opus est carnem subiectum spiritui. & eius concupiscentias edomare. ut subacto interiori aduersario pax reddatur. Vnde super illud Iob. v. Bestie terre pacifice erunt tibi. dicit Greg. Per terre bestias possunt motus carnis intelligi. qui dum mente nram irrationabilia suadendo lacescant. contra nos bestiales insurgunt. sed cum cor sub diuina legi deponit. carnis incertitia detumescat. ut et si tempore submurmuratur. non tamen usque ad effectum operis. quasi ad apti mortis rabiem exurgant. Quis enim in hac corruptibili carne subsistens has terre bestias plene edomet. cum ille ad certium celum raptus egregius predicatorum dicat. video alienam legem in mebris meis &c. Sed aliud est has bestias in campo operis seugetes aspicere. aliud intra cordis cauea trementes tenet. Redacte namque intra claustra continentie. & si adhuc tempore rugiunt. usque ad mortem tamen ut diximus acti onis illicite non excedunt. per hoc etiam quod pacifice